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www.vetrkovice.cz 
 

Vážení přátelé, milí spoluobčané, 

rok utekl jako voda a před námi jsou snad pro každého z nás ty nejkrásnější dny v roce. V neděli jsme 
společně rozsvítili vánoční strom a začíná adventní čas, čas naplněný očekáváním a blížícími se 
vánočními svátky. Ve vzpomínkách se mnozí vracíme do dob dávno minulých, vzpomínáme na 
Vánoce, kdy byl na stromečku třeba jen zabalený kostkový cukr ve staniolu. Nebyla to lehká doba, 
dárečky pod stromečkem nebyly v každé rodině samozřejmostí. A pokud byly, byla radost, zvláště 
těch nejmenších, nezměrná. Oči dětí doslova svítily radostí, že Ježíšek na ně nezapomněl. Trochu 
jinak se dnes na Vánoce dívá většina z nás. Je to měsíční shon za dárky, kterých mnohdy není tolik 
potřeba, celí uhonění zasedáme ke svátečnímu stolu. Já jsem přesvědčen, že očekávání vánočních 
svátků v našem dětství bylo úplně něco jiného. Dnes mnohdy není čas na předvánoční přípravy, na tu 
neopakovatelnou vůni v celém domě, kdy se peče cukroví a vanu zabral na čas kapr.  

Měli bychom alespoň v tomto čase trošku zvolnit tempo a najít si čas jeden pro druhého, navštívit ty, 
na které nám celý rok nezbyl čas, posedět, zavzpomínat. Pokusme se v tomto čase také změnit své 
chování k sousedům, zkusme alespoň v tomto období si neubližovat. Jistě to není nic, co by se nedalo 
udělat, a přitom to nic nestojí. Sami jsme rádi obdarováváni, zkusme svým příjemným jednáním 
potěšit také ostatní naše spoluobčany! 

Přeji Vám všem jménem svým i jménem všech našich zastupitelů krásné a příjemné prožití vánočních 
svátků, dětem rozzářené oči u stromečku a do roku 2014 všem hodně a hodně zdraví!!! 

              Dušan Lederer, starosta obce 
 
 

 

 
 
 
 

Větřkovský zpravodaj 

12/2013 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

Klidné prožití 

adventního času, 

šťastné a veselé vánoční 

svátky přeje všem 

spoluobčanům vedení a 

zastupitelstvo obce. 

http://www.vetrkovice.cz/
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

XIX. ZASEDÁNÍ ZO VĚTŘKOVICE  

 

P O Z V Á N K A 
 

Na základě § 103 odst. 5 zákona o obcích svolávám XIX. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice, 
které se uskuteční v pondělí 9. prosince 2013 od 17 hodin v sále KD ve Větřkovicích. 

 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
3. Rozpočtové opatření 
4. Rozpočtové provizorium na leden – březen 2014 
5. Zpráva o hospodaření v obecních lesích  
6. Informace o postupu KPÚ 
7. Informace o činnosti obecního úřadu za poslední období 
8. Diskuze 
9. Usnesení 
10. Závěr 
 
Ve Větřkovicích 28. 11. 2013 

      Dušan Lederer, starosta obce  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2014 
 

Vážení spoluobčané, 
dne 4. ledna 2014 proběhne v naší obci opětovně Tříkrálová sbírka. Znovu budete mít možnost se 
setkat s koledníky, kteří do Vašich domovů přinášejí Boží požehnání a zároveň Vám nabídnou 
uskutečnit dobrý skutek ve formě finančního daru na podporu charitního díla v naší vlasti a na 
humanitární pomoc. Velmi si ceníme Vaší přízně a podpory a dopředu děkujeme za Vaši dobrotu a 
štědrost. 
Charita Odry v roce 2013 podpořila volnočasové aktivity dětí a mládeže a vybavení farní klubovny ve 
Větřkovicích, jak bylo dohodnuto. V roce 2014 Charita Odry podpoří Mateřskou školu ve Větřkovicích 
na vybavení pro děti, dle stávající dohody. 
Poznávací znaky Tříkrálové sbírky Charity, Česká republika: 
vedoucí skupinky koledníků je starší 15 let a na viditelném místě bude mít průkazku se základními 
informacemi. Pokladnička bude zapečetěna. Zapečetění se uskuteční před Tříkrálovou sbírkou na 
místním obecním úřadě a rozpečetění a spočítání bude provedeno tamtéž. 
 

Lucie Dubová, asistentka Tříkrálové sbírky pro Větřkovice 
 

UDĚLENÍ OCENĚNÍ „ZLATÝ KŘÍŽ III. TŘÍDY“ 
 

Český červený kříž uděluje ZLATÝ KŘÍŽ III. třídy dárcům krve, kteří dovršili počet 80 bezpříspěvkových 
odběrů. 
Ochota dárců darovat krev pro zdraví a často i záchranu života je projevem jejich humánního vztahu 
ke spoluobčanům. Patří jim dík nejen těch, kterým pomohli navrátit zdraví, ale celé naší společnosti. 
S potěšením Vám sdělujeme, že mezi vyznamenanými ZLATÝM KŘÍŽEM je také občan Větřkovic, pan 
JAN KLAPETEK, který převzal toto ocenění v Ostravě 21. října 2013. 
Milý Honzo, upřímně děkujeme za Tvůj přístup k pomoci blízkým i úplně neznámým lidem Věřím, že 
svým jednáním dáváš příklad také případným dalším zájemcům o tuto bohulibou činnost. A díky za 
propagaci naší obce i na tomto záslužném úseku lidské činnosti! S přáním pevného zdraví do dalších 
let 

       Dušan Lederer, starosta obce 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VĚTŘKOVICE  

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO  STROMU 

První adventní neděle žila ve znamení rozsvícení vánočního stromu v naší obci. Po projevu pana 
starosty Dušana Lederera si všichni přítomní mohli vyslechnout pásmo básní a koled, které připravili 
žáci ZŠ, a vánoční melodie v podání dechového souboru pod vedením pana místostarosty Miroslava 
Černocha. Místní hasiči vytvořili zázemí v hasičské zbrojnici, kde se podával čaj a krásné perníčky; ty 
upekly a nazdobily: paní kuchařka, paní školnice a maminky – paní Vlčková, paní Topiarzová a paní 
Hůlová. V závěru nedělního podvečera jsme obdivovali rozsvícení vánočního stromu a ohňostroj. 
Úplně nakonec přišli mezi nás Mikuláš, čert a anděl. Vánoce jsou skutečně za dveřmi. 

  

 

Žáci 4. ročníku 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA PRO SENIORY NAŠÍ OBCE  

Každým rokem se pečlivě připravujeme na „Vánoční besídku“, která náleží především seniorům naší 
obce. Děti mateřské školy se představí písničkami, básněmi a kouzelnými tanečky. Žáci ve školní 
družině intenzivně nacvičují pohádku, tentokrát „O Zlatovlásce“, zhotovují kulisy a výzdobu do sálu. 
V prvním prosincovém týdnu nás čekají zkoušky v sále, kde nám veškeré podmínky k nácviku 
pravidelně zajišťují pan starosta a pan místostarosta. Věříme, že se nám program vydaří a společně se 
těšíme na sváteční páteční odpoledne – 6. prosince 2013. 

  

 
Děti, žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ 
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POŽÁRNÍ  (A JINÁ) PREVENCE  

 
Ve dvanácti předešlých vydáních Větřkovského zpravodaje jste mohli nalézt, mimo informací o životě 
v naší obci, také autorské ilustrace. V tomto čísle se celý kreslený seriál uzavírá. Témata se 
s nadhledem a humorem dotýkala běžných životních situací obyvatel venkova. Prostřednictvím 
kreslených vtípků jsme se také snažili – někdy méně a někdy více – upozornit na důležitost požární 
prevence, což byl vlastně smysl celé rubriky. Chtěl bych touto cestou poděkovat autorovi ilustrací p. 
Františku Cihlářovi a všem spoluobčanům popřát klidné Vánoce a šťastný a úspěšný nový rok 2014! 
 

Pavel Kubesa, preventista obce 
 

 
 

 
 
 

ROK NA VSI – POHLED DO ŽIVOTA NAŠÍ VESNICE POLOVINY MINULÉHO STOLETÍ  

 
Prosinec je posledním měsícem roku a je také spolu s červencem a srpnem nejoblíbenějším měsícem 
všech dětí. I dětí, které vyrůstaly před padesáti lety. Symbolem prosince jsou Vánoce, ale ke 
Štědrému večeru vede ještě dlouhá cesta v podobě adventu, který neznamená pouze zapalování 
svíček na adventním věnci. Znamená také zklidnění sebe sama a v minulosti také návštěvu ranních 
mší, zvaných roráty, na které si lidé museli přivstat, sloužily se totiž za tmy. Tak jako se i dnes zlobivé 
děti bojí, že je odnese do pekla čert a že jim svatý Mikuláš nic nepřinese, tak se bály i děti dříve. 
Šestého prosince večer se za okny ozval zvoneček a na nachystané talíře byly naděleny perníčky, 
oříšky, pomeranče, banány a jablka. 
 A už je tady ten dlouho očekávaný Štědrý večer. Napečené perníčky, rohlíčky, někdy 
nadstavované bílým mákem, biskupské chlebíčky nebo cukroví z medového těsta. Stromeček je už 
ozdoben zabalenými bonbóny, jablíčky, oříšky ve staniolu, mašličkami i svíčkami a na stole voní 
štědrovečerní večeře. Krom tradiční ryby s bramborovým salátem se podávala také polévka ze 
sušeného ovoce, nebo hrachová polévka. Před stromečkem se zazpívaly koledy a pak už nic nebránilo  
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rozbalování dárků. Ten pod stromečkem našel Člověče nezlob se, ta zase nové boty nebo novou 
bundu. Po rozbalení dárků se rodina bavila třeba pouštěním lodiček z ořechových skořápek po vodě, 
házením pantoflem nebo hledáním hvězdičky v jablku. A když už bylo vše sklizeno, šlo se do kostela 
na půlnoční mši. 
 I během svátků se muselo dát dobytku a po Božím hodu a po svatém Štěpánovi (a Štěpánské 
zábavě v sále) už se práce nedala dále odkládat. Bylo nutno vyrobit košťata z březového proutí, 
připravit krmivo pro zvířata nebo uplést košíky. A děti, když nepomáhaly, mohly si třeba užívat 
velkého množství sněhu, který pokrýval kde co, a zasáňkovat si. Nový rok pak všichni oslavili 
v rodinném kruhu, bez velkých veselic, protože druhého dne ráno se všichni sešli brzy v kostele. Jak 
na Nový rok, tak po celý rok. 
 

Kateřina Kubesová   
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

KOŇSKÝ RANČ VĚTŘKOVICE 

 
Rádi bychom Vám prezentovali aktivitu stáje Koňský ranč ve Větřkovicích. 
Zabýváme se chovem koní amerického plemene Quarter Horse. Kromě chovu koní se pravidelně 
zúčastňujeme závodů ve westernové disciplíně reining. Od roku 2012 se zúčastňujeme mistrovství 
České republiky pod hlavičkou organizací ČJF a WRC. Mezi největší úspěchy řadíme zisk titulu 
šampión a grandšampión v disciplíně reining Junior pod hlavičkou WRC, kterého dosáhl jezdec 
Jaroslav Kostera s koněm vlastního chovu MAX ROOSTER. Krásné 5. místo v šampionátu získal jezdec 
Marek Kostera s koněm AP DOC PEPPY STAR. Díky vyrovnaným výsledkům v průběhu sezóny 2013 
dostala dvojice jezdec Jaroslav Kostera a kůň MAX ROOSTER pozvánku k reprezentaci WRC ČR 
k účasti na středoevropském poháru družstev. Tento pohár Česká republika v tomto roce vyhrála.  
Všem jezdcům a lidem kolem koní na našem ranči bych tímto rád poděkoval za jejich přízeň a práci.  
                                                            
Přehled některých výsledků za rok 2013: 
 

Jezdec Marek Kostera, kůň AP DOC PEPPY STAR 
 

 4. 5. kvalifikační závody ČJF, 21. místo  

 5. 5. kvalifikační závody ČJF, 14. místo 

 11. 5. WRC, 1. místo  

 1. 6. kvalifikační závody ČJF, 4. místo 

 2. 6. kvalifikační závody ČJF, 6. místo 

 8. 6. WRC, 7. místo 

 8. 6. CZQHA Horses in Motion show, Kozlovice, ČR, 6. místo 

 20. 7. kvalifikační závody ČJF, 6. místo 

 21. 7. kvalifikační závody ČJF, 11. místo 

 21. 7. oblastní mistrovství (začínající jezdec), 1. místo 

 3. 8. WRC, 1. místo 

 31. 8. – 1. 9. mezinárodní závody Slovensko REINING SENIOR, 1. místo 

 21. – 23. 9. mistrovství WRC, 8. místo 

 GRAND ŠAMPIONÁT, 5. místo  
 
Jezdec Jaroslav Kostera, kůň MAX ROOSTER a jezdec Ing. Klára Šalková, kůň MAX ROOSTER ve třídě 
Reining Junior ČJF 
 
 Reining Champion WRC 2013 – Junior Reining 
 Grand Champion WRC Reining 2013 
 12. místo – kvalifikační závody ČJF Kozlovice – reining Amatér 
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 8. místo – kvalifikační závody ČJF Kozlovice – reining Amatér 
 2. místo – závody WRC – Kozlovice Cup – reining Amatér 
 2. místo – závody WRC – Kozlovice Cup – reining Junior 
 vítěz kvalifikačních závodů ČJF Kozlovice – reining Amatér 
 vítěz závodů WRC – Kozlovice Cup – reining Amatér 
 3. místo závody WRC, Horka nad Moravou – reining Amatér 
 2. místo závody WRC, Horka nad Moravou – reining Amatér 
 2. místo – reining All Ages - AQHA show – Horses In Motion, Kozlovice 
 3. místo – kvalifikační závody ČJF Kozlovice – reining Amatér 
 3. místo – Mistrovství SM oblasti, Kozlovice – reining Amatér 
 4. místo – Mistrovství SM oblasti, Kozlovice – reining Junior 
 5. místo – kvalifikační závody ČJF Kozlovice – reining Amatér 
 4. místo – kvalifikační závody ČJF Kozlovice – reining Junior 
 3. místo – závody WRC - Kozlovice Cup – reining Amatér 
 4. místo – závody WRC - Kozlovice Cup – reining Junior 
 5. místo – Mistrovství ČR WRC, Kozlovice – reining Amatér 
 5. místo – Mistrovství ČR WRC, Kozlovice – reining Junior 
 17. místo – Mistrovství ČR ČJF, Krakovany – reining Amatér 
 vítěz kvalifikačních závodů ČJF Kozlovice – reining Junior 
 4. místo – kvalifikační závody ČJF Kozlovice – reining Junior 
 vítěz kvalifikačních závodů ČJF Kozlovice - reining Junior 
 2. místo – kvalifikační závody ČJF Kozlovice – reining Junior 
 2. místo závody WRC, Horka nad Moravou – reining Junior 
 2. místo závody WRC, Horka nad Moravou – reining Junior 
 2. místo – Mistrovství ČR ČJF, Krakovany – reining Junior  

 
Jaroslav Kostera 

 
Gratulujeme k dosaženým výsledkům a zároveň děkujeme za propagaci obce za hranicemi regionu. 

 
Miroslav Černoch, místostarosta obce 

 
 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

 

 

ZO ČČK VĚTŘKOVICE   

    

 

   SRDEČNĚ ZVE SVÉ ČLENY NA VÝROČNÍ POSEZENÍ A ZHODNOCENÍ ČINNOSTI ČČK VĚTŘKOVICE                           
3. PROSINCE V 18. HODIN V RESTAURACI NA DRUHÉ STRANĚ. 

 
 POHOŠTĚNÍ ZAJIŠTĚNO  

  (KE ZHLÉDNUTÍ BUDOU I VÝROBKY Z PEDIGU OD NAŠICH ČLENEK) 
 

                                                Těší se na vás pořadatelky - členky výboru ČČK Větřkovice 
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TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  

 

 
 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI PROSINCI OSLAVÍ  
 

80 let paní Víchová Anděla   
70 let pan Fišer Miroslav 
60 let pan Bilík Martin    
                       

    BLAHOPŘEJEME 
 

PLESOVÁ SEZÓNA 2014 VE VĚTŘKOVICÍCH  
 
Sobota 4. 1. 
Večer honebního společenstva / MS DUBINA Větřkovice (vstup na pozvánku) 
 

Sobota 11. 1. 
Hasičský ples / SDH Větřkovice 
 

Sobota 18. 1. 
Obecní ples / Obec Větřkovice (místenkový) 
 

Pátek  24. 1. 
Družstevní ples / ZOD Slezská Dubina Větřkovice (místenkový) 
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Sobota 1. 2. 
Zemědělský ples / Březovská zemědělská, a.s. (místenkový) 
 

Neděle 9. 2. 
Dětský maškarní ples / ZŠ a MŠ Větřkovice 
 

Sobota 15. 2. 
Sportovní ples / TJ Dubina Větřkovice 
 

Sobota 1. 3. 
Pochování basy / SDH Větřkovice 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 PROSINEC 2013 

 

 
 Neděle 1. 12. 2013 – 16:30 hod. – prostranství před hasičskou zbrojnicí            

Rozsvícení vánočního stromu 
 

 Pátek 6. 12. 2013 – 16:00 hod. – KD Větřkovice              

„Mikulášsko-vánoční“ posezení pro seniory 
 

 Sobota 7. 12. 2013 – 21:00 hod. – KD Větřkovice              

„Mikulášská“ taneční zábava – tradiční taneční zábavu pořádá SDH Větřkovice 
 

 Čtvrtek 26. 12. 2013 – 10:00 hod. – farní dvůr Větřkovice                        

„Živý Betlém“ – vánoční scénku „V Betlémě“ zahrají naše velké i malé děti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

   

  

  

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
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Měsíc vydání:    Prosinec 2013 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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